Протокол
публичных слушаний по проекту Схемы теплоснабжения

МО Усть-Абаканский поссовет на период до 2042 года

рп. Усть-Абакан 22.08.2025 года

Время -  14.00 ч.

Способ информирования общественности: Материалы проекта Схемы
теплоснабжения МО Усть-Абаканский поссовет на период до 2042 г. (далее -
«Проект схемы теплоснабжения») и уведомление о назначении публичных
слушаний по Проекту схемы теплоснабжения размещены на официальном сайте
Администрации Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики
Хакасия (https://xn— 8sbaad9cwazji5h,xn—plai/uslugi-zhkh/).

С материалами проекта схемы теплоснабжения, желающие могут ознакомиться
в Администрации Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района
Республики Хакасия по адресу: рп Усть-Абакан, ул. Карла Маркса, 9.

Постановлением Администрации Усть-Абаканского поссовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 31.07.2025г. № 70-п «О
назначении публичных слушаний» и создана рабочая группа в составе:

- Председатель -  Первый заместитель Главы Усть-Абаканского поссовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия -  Можарова Т.Ю.;

- Секретарь рабочей группы -  специалист по вопросам ЖКХ Администрации
Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия -
Когаленок В.П.;

- Член рабочей группы -  специалист по вопросам ЖКХ Администрации Усть-
Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия -  Рябчевский
В.В.;

- Член рабочей группы -  заведующий сектором ЖКХ Администрации Усть-
Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия -  Мамонтов
Д.В.

Присутствовало 11 человек.
Предмет слушания: Рассмотрение проекта Схемы теплоснабжения

МО Усть-Абаканский поссовет на период до 2042 г.

Основания для проведения публичных слушаний:
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г. № 154

«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждению»;
- Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в

муниципальном образовании Усть-Абаканский поссовет»;
-Постановление Администрации Усть-Абаканского поссовета Усть-

Абаканского района Республики Хакасия от 15.01.2025г. № 5-п «О разработке
проекта схемы теплоснабжения рп Усть-Абакан на период до 2042 года».

https://xn%e2%80%948sbaad9cwazji5h,xn%e2%80%94plai/uslugi-zhkh/

Повестка дня:
Обсуждение Проекта схемы теплоснабжения.
Докладчик: начальник Управления по развитию бизнеса АО «Абаканская

ТЭЦ» - Захарова Мария Геннадьевна.

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступление Первого заместителя Главы Усть-Абаканского поссовета

Усть-Абаканского района Республики Хакасия -  Можаровой Т.Ю.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний
и предложений не поступало.

Слушали:

Можарову Т.Ю. -  о рассмотрении проекта Схемы теплоснабжения
МО Усть-Абаканский поссовет на период до 2042 г.

Жителям Усть-Абаканского поссовета обеспечена возможность ознакомления
с материалами Проекта схемы теплоснабжения.

Проект схемы теплоснабжения размещен на официальном сайте
Администрации Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики
Хакасия ( https://xn— 8sbaad9cwazji5h.xn-p 1 ai/uslugi-zhkhA. С целью обеспечения
открытости процедуры разработки и утверждения проекта схемы теплоснабжения
организован сбор замечаний и предложений к соответствующему проекту.
Предложения и замечания по проекту схемы теплоснабжения в установленные
сроки не поступали. Единая теплоснабжающая организация -  АО «Абаканская
ТЭЦ» извещена о проведении публичных слушаний.

Захарову М.Г. -  с докладом о проекте схемы теплоснабжения. Отмечено, что
мероприятия, запланированные в рамках отнесения поселка Усть-Абакан к ценовой
зоне теплоснабжения, выполнены в полном объеме.

Выступили:
Можарова Т.Ю. -  имеются ли замечания по процедуре публичных слушаний?
Замечания не поступили.
Предлагаю голосовать по следующему вопросу: Публичные слушания

по проекту Схемы теплоснабжения МО Усть-Абаканский поссовет на период до
2042 г. считать состоявшимися и рекомендовать Администрации Усть-Абаканского
поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия направить
для утверждения в Министерство энергетики Российской Федерации проект схемы
теплоснабжения МО Усть-Абаканский поссовет на период до 2042 года.

Решили:
1. Публичные слушания по Проекту схемы теплоснабжения считать

состоявшимися.
2. Рекомендовать Администрации Усть-Абаканского поссовета

Усть-Абаканского района Республики Хакасия направить для утверждения

https://xn%e2%80%948sbaad9cwazji5h.xn-p_1_ai/uslugi-zhkhA

в Министерство энергетики Российской Федерации проект схемы теплоснабжения
МО Усть-Абаканский поссовет до 2042 года.

Голосовали:
За -  единогласно
Против -  нет
Воздержались -  нет.

Публичные слушания считать состоявшимися и” объявляются закрытыми.

Председатель Т.Ю. Можарова

Секретарь В.П. Когаленок